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       Lâm Đồng, ngày 01 tháng  8  năm 2023 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức trồng cây xanh năm 2023 của Khối thi đua các đơn vị thuộc 

 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn  

 

  

Thực hiện Kế hoạch số 22/KH-KTĐ ngày 20/4/2023 của Khối thi đua các 

đơn vị thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn năm 2023; 

Nhằm thiết thực lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn trong năm 2023, 

đặc biệt kỷ niệm chào mừng 78 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945-19/8/2023) và Ngày Quốc khánh Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam (02/9/1945-02/9/2023), hưởng ứng chương trình “Vì một Việt Nam 

xanh” trồng 1 tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025 theo lời kêu gọi của Thủ tướng 

Chính phủ và Kế hoạch trồng 50 triệu cây xanh trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng giai 

đoạn 2021-2025; Khối thi đua các đơn vị thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn (Khối Thi đua) ban hành kế hoạch tổ chức trồng cây xanh năm 2023 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Triển khai thực hiện có hiệu quả Đề án “trồng một tỷ cây xanh” của Thủ 

tướng Chính phủ và Kế hoạch số 2209/KH-UBND ngày 12/4/2021 của UBND 

tỉnh Lâm Đồng về việc trồng 50 triệu cây xanh giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn 

tỉnh Lâm Đồng, đưa kế hoạch trồng cây xanh hàng năm trở thành phong trào thi 

đua của các cơ quan, đơn vị nhằm nâng cao ý thức bảo vệ môi trường sinh thái, 

cải thiện cảnh quan, ứng phó với biến đổi khí hậu, góp phần phát triển kinh tế, 

xã hội, nâng cao chất lượng cuộc sống người dân. 

2. Tuyên truyền rộng rãi đến mọi tầng lớp nhân dân, cán bộ, công chức, 

viên chức, người lao động thay đổi suy nghĩ và hành động trong việc bảo vệ môi 

trường, về công tác trồng rừng, bảo vệ rừng và trồng, chăm sóc, bảo vệ cây xanh 

đô thị, cây xanh cảnh quan, nhằm từng bước nâng cao chất lượng môi trường 

sống nói chung, góp phần ngăn chặn tình trạng lấn chiếm đất lâm nghiệp; đồng 

thời tạo điều kiện để cán bộ, công chức, viên chức và người lao động có cơ hội 

gặp gỡ, giao lưu, trao đổi, thắt chặt tinh thần đoàn kết giữa các đơn vị trong 

Khối. 

3. Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ 

quan, đơn vị trong Khối Thi đua tích cực tham gia đảm bảo thiết thực, hiệu quả, 

tiết kiệm, tạo động lực phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao năm 

2023. 
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II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng tham gia 

Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan, đơn vị 

thuộc Khối Thi đua  gồm các cơ quan, đơn vị sau: 

- Chi cục Kiểm lâm. 

- Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật. 

- Chi cục Quản lý chất lượng nông lâm và thủy sản. 

- Chi cục Chăn nuôi, Thú y và Thủy sản.  

- Chi cục Phát triển nông thôn. 

- Chi cục Thủy lợi. 

- Trung tâm Quản lý Đầu tư và Khai thác thủy lợi Lâm Đồng. 

- Trung tâm Giống và Vật tư nông nghiệp. 

- Trung tâm Khuyến nông. 

- Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng. 

- Ban Quản lý Dự án đầu tư và Xây dựng công trình nông nghiệp và phát 

triển nông thôn tỉnh Lâm Đồng. 

- Văn phòng điều phối nông thôn mới. 

* Mỗi đơn vị phân công 01 đại diện lãnh đạo đơn vị và ít nhất 09 công 

chức, viên chức và người lao động tham gia. Riêng lãnh đạo Chi cục Kiểm lâm, 

gồm 03 đồng chí (đ/c Chi cục trưởng và 02 đ/c Phó Chi cục trưởng) cùng toàn 

thể lãnh đạo, công chức các phòng chuyên môn/Đội Kiểm lâm cơ động và 

Phòng cháy chữa cháy rừng số 01 tham gia. 

2. Số lượng cây trồng: dự kiến trồng 2.000 cây Thông 3 lá, chiều cao tối 

thiểu 50 cm trở lên. 

3. Thời gian và địa điểm trồng cây: 

- Thời gian (01 buổi): bắt đầu lúc 8 giờ 00 ngày 05/8/2023 (thứ Bảy) 

- Địa điểm: tại lô 11, khoảnh 4, tiểu khu 148A, Phường 7, thành phố Đà 

Lạt, lâm phần thuộc Ban QLRPH Tà Nung quản lý (đỉnh đồi bên tay trái từ 

đường rẽ đường đi vào Suối Vàng rẽ đi hướng Đạ Nghịt). 

- Phương tiện di chuyển: các đơn vị chủ động phương tiện đưa công chức, 

viên chức, người lao động đến địa điểm trồng cây và đưa về sau khi hết buổi 

trồng cây. 

4. Đại biểu mời tham dự 

- Đại diện lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

- Đại diện lãnh đạo Ban chấp hành Công đoàn Ngành Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn. 
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- Đại diện lãnh đạo UBND thành phố Đà Lạt. 

- Đại diện lãnh đạo Phòng Kinh tế thành phố Đà Lạt. 

- Đại diện lãnh đạo Công ty Cổ phần Dịch vụ Đô thị Đà Lạt. 

- Đại diện lãnh đạo Hạt Kiểm lâm thành phố Đà Lạt. 

- Đại diện lãnh đạo Ban Quản lý rừng Lâm Viên. 

- Đại diện lãnh đạo Ban Quản lý rừng phòng hộ Tà Nung. 

- Đại diện UBND Phường 7 thành phố Đà Lạt. 

5. Công tác chuẩn bị: 

- Khối trưởng (Chi cục Kiểm lâm): liên hệ xã hội hóa việc đào trước một số 

hố để trồng cây (ở khu vực có nhiều đá, khu vực đất cứng); liên hệ UBND thành 

phố Đà Lạt để chuẩn bị cây giống, vận chuyển cây giống đến địa điểm trồng 

cây; chuẩn bị nước uống, giấy mời, băng rôn, âm thanh, dụng cụ (cuốc, xẻng) để 

phục vụ công tác trồng cây. 

- Các đơn vị nhắc thành viên tham gia chuẩn bị sẵn áo mưa, bốt (ủng), mũ, 

nón để phục vụ cho hoạt động trồng cây. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Khối thi đua phát động, tạo 

điều kiện và đề nghị cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tham gia 

trồng cây theo đúng kế hoạch. 

2. Khối trưởng và Khối phó: chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị trong 

Khối thi đua tổ chức thực hiện theo kế hoạch, chuẩn bị công tác hậu cần chu đáo 

cho buổi trồng cây đạt hiệu quả. 

Khối trưởng Khối thi đua đề nghị các cơ quan, đơn vị thuộc Khối thi đua 

phối hợp, triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Sở NN&PTNT;  

- CĐ Ngành NN&PTNT; 

- Các đơn vị thuộc Khối Thi đua; 

- Lưu: VT, CCKL. 

TM. KHỐI THI ĐUA  

CÁC ĐƠN VỊ THUỘC SỞ NN VÀ PTNT 

KHỐI TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 
Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm 

Vũ Đình Cường 
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